3~ Que en virtud de haber obtenido lo Bueno Pro de la Adjudicación
Directo Pública No. /1 05C00291, con fecha 15 de diciembre del
2011 suscribimos el Conlroto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EMERGENCIA DE ADULTO DEL HOSPITAL IV ALBERTO SOLOGUREN
(Anexo NO.OI) por el monlo de S/882.819.17(OCHOCIENTOS
OCHENTA y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE CON 17/100
NUEVOS SOLES), fijándose como plozo de ejecución 140 días
calen dorios contados o partir del día Siguiente en que se cumplan
los condiciones establecidas en el Art. 184 del Reglamento que en
presente coso NO SE CUMPLIERON tal como es de verse en lo

[...]

de Gerencio de Red N0951-G-RAS-ESSAlUD-2012,de fecha 13 de
setiembre de 2012, la Entidad aprueba el Presupuesto Adicional N00],
de la Obra "Mejoramiento del Servicio de Emergencia Adultos del
Hospital IV Alberto Sabogal Sologuren - Red Asistencial Sabogal",
hasta por la suma de S/.8,921.21 (Ocho mil novecientos veintiuno con
21/100 Nuevos Soles). Como tal, EsSalud se encuentra sujeta al
reconocimiento del precitado Presupuesto Adicional N°O 1.

2. La Entidad considera que en el supuesto de no haberse efectuado el
pago se debe a la posición del Consorcio respecto a )0 resolución del